de 2024. – Valoir Chapuis – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2024001130165

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL N.º 106/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará o Pregão Eletrônico n.º 106/2024 - Objeto: Locação de estruturas e serviços
de montagem e desmontagem para o Aniversário do Município e 195º Kerb de São Miguel . Abertura dia 26 de agosto de 2024 as
09 horas . O edital encontra-se à disposição no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo
fone (51)3564-8800. Dois Irmãos, 09 de agosto de 2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001130153

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÕNICO
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 073/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/2024, até às 07:30 horas do dia 23 de agosto de 2024, que visa a aquisição motocicletas para
premiação. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas ou pelo fone 55996070863, ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.esperancadosul.rs.gov.br.
Moises Alfredo Ledur - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2024001130132

Pregão Eletrônico 09/2024 - Proc. 40/2024: Contratação para fornecimento de combustíveis p/ abastecimento da frota de veículos
automotores e máquinas da Prefeitura (menor preço por item). Propostas: de 09 a 22/08/2024, até as 9h no <
https://bllcompras.com/ >. Sessão de Disputa de Preços (Lances): 22/08/2024, às 9:01h. Edital: Na Prefeitura, R. Rubert, 900, <
https://bllcompras.com/ > ou www.pmfv.rs.gov.br . Informações no Setor de Licitações, de 2a a 6a feira, das 07:30 às 13:30h, (55)
3328-11330 ou pmlicita@pmfv.rs.gov.br . Fortaleza dos Valos, 06/08/2024. Márcia Rossatto Fredi, Prefeita.

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2024001130180

P.P. 31/24:  Aquis. merenda escolar. Abertura: 21/08/24, 9h. P.E. 08/24:  Aquis. pneus novos - SRP. Abertura: 22/08/24, 8:05h.
www.miraguai.rs.gov.br, (55)3554-2300. Luis C. Herrmann, Prefeito.

MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2024001130166

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes Licitações: Chamamento Público –
credenciamento nº 04/2024 , que tem por objeto a “seleção de Organizações da Sociedade Civil – OSC, localizadas neste
município para celebração de Termo de Fomento, em regime de mútua colaboração, para a consecução de finalidades de
interesse público e recíproco, que tenha por objeto a execução de projeto visando promover o resgate da cultura gaúcha
por meio dos Grupos de Invernadas incentivando o gosto pelas tradições em crianças e jovens”, em prazos estipulados
conforme cronograma anexo ao edital;

Aviso de Retificação
Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico nº 59/2024 - SRP , que tem por objeto a “Aquisição de saibro peneirado com entrega
e descarregamento no município”, abertura dia 26/08/2024, às 09h.
Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br . Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Protocolo: 2024001130195

Edital de Credenciamento Nº 03/2024 – Processo Administrativo Nº 88/2024. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas
para prestação de serviços de borracharia em veículos da frota municipal. As empresas interessadas poderão realizar o

Porto Alegre, sexta-feira, 9 de agosto de 2024 152Diário Oficial Nº 158

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.esperancadosul.rs.gov.br/
http://www.mostardas.rs.gov.br/